
 
 

 

Decreto del Direttore 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

VISTO lo Statuto di Ateneo dell’Università degli Studi di Parma; 
 
RICHIAMATA la disposizione del  Regolamento didattico di Ateneo “Prova finale e conseguimento dei titoli di 
studio”; 
 
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima le Commissione d’esame per i corsi di laurea dell’Area 
dell’Ingegneria Civile e Ambientale della sessione del 12 marzo 2026; 
 
PRECISATO che in caso di effettiva impossibilità a partecipare alla seduta di laurea, sarà cura di ogni membro 
effettivo reperire e comunicare al Presidente della Commissione il nome del proprio sostituto, da scegliere 
esclusivamente tra i membri supplenti; 
 

DECRETA 
 

1) di nominare la Commissione presieduta dal Prof. Andrea Zanini , convocata in data 12 marzo 2026 
alle ore 14:30 presso l’aula  O della Sede “Riccardo Barilla “ del Dipartimento di Ingegneria e 
Architettura, per gli esami di laurea dei laureandi iscritti: 

 
a) al corso di laurea in Ingegneria Civile e Ambientale; 
b) al corso di laurea magistrale in Ingegneria Civile; 
c) al corso di laurea magistrale in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio  come di seguito indicato: 

 

MEMBRI EFFETTIVI MEMBRI SUPPLENTI 
PROF. ZANINI ANDREA (Presidente) PROF. BRUNO NAZARENA 
PROF.SSA AURELI FRANCESCA PROF.TODARO VALERIA 
PROF. SSA COCCONI MONICA PROF.VALENTINO ROBERTO 
PROF.RONCELLA RICCARDO   

PROF. SSA TANDA MARIA GIOVANNA   
PROF.CELICO FULVIO   

PROF. ALESSANDRO VALLETTA (Segretario)   

La commissione preliminare che valuterà i laureandi del corso di laurea in Ingegneria Civile e 
Ambientale sarà composta dai proff.  Andrea Zanini, Maria Giovanna Tanda, Alessandro Valletta. 
 

2) di nominare la Commissione presieduta dal Prof. Francesco Freddi , convocata in data 12 marzo 
2026 alle ore 14:30 presso l’aula L della Sede  Didattica “Riccardo Barilla”  del Dipartimento di 
Ingegneria e Architettura, per gli esami di laurea dei laureandi iscritti: 

 
a) al corso di laurea in Ingegneria Civile e Ambientale; 
b) al corso di laurea magistrale in Ingegneria Civile; 

 
 

MEMBRI EFFETTIVI MEMBRI SUPPLENTI 
PROF. FREDDI FRANCESCO (Presidente) PROF. SSA BERNARDI PATRIZIA 



 
 

 

PROF.FERRETTI DANIELE PROF.SSA GHERRI BARBARA 
PROF. FULVI FRANCESCO PROF.GIULIANI FELICE 
PROF.MONTEPARA ANTONIO   

PROF.SSA ROMEO ELENA (Segretario)   
PROF.SIRICO ALICE   

PROF. SPAGNOLI ANDREA    

 

La commissione preliminare che valuterà i laureandi del corso di laurea in Ingegneria Civile e 
Ambientale sarà composta dai proff.  Francesco Freddi, Elena Romeo, Fulvi Francesco. 
 
        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

                 Prof. Roberto Menozzi 
 

  


		2026-02-20T10:56:15+0100
	IT
	Roberto Menozzi




